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SLOVO
ÚVODNÍ

“Drahé děti! Modlete se se mnou za mír...
Modlete se a svědčte o míru   ve   svém   okolí
a buďte lidmi pokoje." 

Poselství z 25.1.2023

Ké

PŘEDSEDKYNĚ
CENTRA MEDJUGORJE, Z.S.
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Barbora Němčáková

Prosme za mír, pokoj... 
Panna Maria   nás   vybízí   už   od   prvního   poselství,  které   nám
v Medjugorje dala, abychom usilovali o pokoj v našich srdcích,
vztazích, rodinách, ve světě... Ona ví moc dobře, jak je to potřebná
a křehká skutečnost a jak je těžké ji získat... 

Viděli jsme  to  při  nedávných  prezidentských volbách, kdy emoce
z prosazování toho či onoho kandidáta rozdělily rodiny, přátele,
kolegy... Jak málo stačilo a naše srdce se zmítala v nepokoji. 

Bůh je tu však pro každého z nás. Nedělá mezi námi rozdíly podle
toho, kdo jak smýšlí, ale miluje nás všechny a kvůli každému z nás
šel až na kříž... Uvědomění si této skutečnosti by v nás mělo
vyvolávat vděčnost, lásku, radost Božích dětí...  A mělo by nás vést
k odpuštění, milosrdenství, přijetí každého bez rozdílu...

Odpovězme na Mariinu výzvu! 
Prosme v modlitbě o pokoj do našich srdcí, abychom mohli být
lidmi pokoje a přinášet ho druhým. 



FRA JOZO GRBEŠ

MT 15, 21-28:
Ó, ŽENO,
VELIKÁ JE
TVÁ VÍRA!04 GOSPA



JEDINEČNÁ SCÉNA V EVANGELIU: JEDNA ŽENA A JEJÍ VÍRA
Její víra pohnula Ježíšem. Nezůstal lhostejný. Tato žena projevuje velkou vytrvalost;
nedopustila, aby ji něco odradilo od setkání s Kristem: ani odpor učedníků, ani
Ježíšova kritika. Věděla, co chce, a věřila, že Ježíš může pomoci!
V tradici, která se nám zachovala v Písmu svatém, je Ježíš představen jako ten, kdo
se perfektně „účastní“ rozmluv a „vyhrává“ je, ale v tomto případě se zdá, že
kananejská žena v tomto dialogu „vyhrála“. Ježíš dovoluje této tvrdohlavé ženě, aby
ho kritizovala. Chválí ženu za její víru!
Matouš záměrně volí tehdy nepoužívané slovo 'Kananejská': nejenže je jakoby ta
'druhá', tamta... ale je také součástí nepřátelského národa. A je zajímavé, že ten, kdo
není můj, kdo je cizinec, přináší více víry... 
Přesto se zdá, že ona ví, kdo je Ježíš. Prosí ho, aby uzdravil její dceru. Je zoufalá a
křičí. Možná není Židovka, ale volá k Ježíši v jazyce židovské modlitby, když říká:
"Smiluj se nade mnou, Pane, Synu Davidův." Ale Ježíš se nenechá ovlivnit známým
jazykem a říká jí: "Byl jsem poslán pouze ke ztraceným ovcím Izraele." Reaguje, jako
by to od ní bylo troufalé. Ona se ale nevzdává a prosí ho: „Pane, pomoz mi“! Když to
Ježíš uslyšel, řekl: "Ženo, velká je tvá víra!" Žádnou víru ale nevyznávala. Nic
nenasvědčuje tomu, že by se uvěřila. Prostě mluvila pravdu. Pravda vede k víře. To
je to, co Ježíš nakonec slyšel a uvěřil: Ó ženo! Tvá víra je veliká! Ať je to, jak si přeješ.
A její dcera se v té chvíli uzdravila.

Když Ježíš mohl změnit svůj postoj,
můžeme i my? Každá generace
vnímá některé lidi jako ‚jiné‘ a strká
je do pozadí. Mohli bychom si
vytvořit dlouhý seznam lidí, které
vidíme jako jiné, odmítnuté, ubohé,
chudé, politicky nekorektní,
společensky nepřijatelné..
Tato žena nás všechny povzbuzuje,
abychom stále hledali Pána, i když
se zdá, že nereaguje a je daleko...
Tato cizinka, Kananejka, je
popisována jako jeden z velkých
hrdinů evangelní tradice. Nemá
žádné jméno... Může být nebo se
stát kýmkoli z nás. 
Zeptejme se sami sebe: Budu v
době nevíry člověkem víry? Budu
jiný? 
Dotýká se nás něčí víra, něčí láska.
Dotýká se někoho má víra, má
láska?
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Hledáte, chcete najít pravdu jako tato hrdinka z evangelia, a tou Pravdou je Kristus.
Jste povoláni být jiní. Odlište se od světa, ve kterém jste povoláni žít. Stejně jako tato
žena buďte kritičtí k těm, kdo mají moc, autoritu, vládu a postavení, abychom mohli
všichni společně jít vstříc síle víry a svědectví pravdě.

Potřebujeme otevřenost
ducha pro moudrost Boží,
aby otevřenost mysli byla
připravena vyzvat svět k
životu ve svobodě milující
život.
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V tomto věku „alternativních faktů“ je výzvou najít pravdu. Svatý Jan Pavel II. nám dal
dobrou radu k hledání pravdy. V encyklice Fides et Ratio („Víra a rozum“) říká: „Věřící
se nevzdávají. Pokračují na své cestě k pravdě, protože jsou si jisti, že je Bůh stvořil
jako „výzkumníky“, jejichž posláním je prozkoumat všechny možné cesty, i když
pokušení pochybovat je vždy přítomné. Opírajíce se o Boha, stále a všude natahují
ruku za vším, co je krásné, dobré a pravdivé." Být „výzkumníkem“ v situacích, kdy je
těžké najít pravdu, stojí za křesťanův život!
Ve světě je spousta ideologie, která rozděluje. Ideologie nás nespasí. Ale spasí nás
síla ducha, síla víry v Krista a síla rodiny! Když to ztratíš, co ti zbyde? To je nutné si
uvědomit! Dobře uvědomit! Protože vy jste Církev, nejsou to jen ti na druhé straně
oltáře. Nebojte se být součástí, být lídrem, napravovat to, co není dobré. Pravda
netoleruje mlčení! Buďme upřímní. 
Se vším, co všichni čtou, všichni komentují, zdá se, že všichni vědí všechno, od těch
nahoře po ty dole. Přiznejme, že víme velmi málo. Potřebujeme otevřenost ducha
pro moudrost Boží, aby otevřenost mysli byla připravena vyzvat svět k životu ve
svobodě milující život. A tak se stát proroky.

Jak to dobře napsal můj přítel Stjepan Lice, prorok našich dnů:
Proroci nevědí, že jsou proroci. Jsou to obyčejní lidé. Jako ty a já. Někdy bázliví a nejistí.
Zmatení a nemotorní, a to častěji, mnohem častěji, než by člověk čekal. Jsou citliví k
potřebám druhých. Ohleduplní k jejich slabostem. Náhodou v rozhodující chvíli oněmí. A
ano, když je po všem, vědí přesně, co měli říct. Přestože jsou u vytržení a veselí, žijí téměř
celou dobu na pokraji slz. Ale je v nich něco silnějšího než oni. Žije v nich někdo silnější
než oni. Někdo mírnější a prudší než oni. A nemohou mu odolat. Jednoduše musí říct
slovo, které mají na srdci. Jednoduše se musí dívat jeden druhému do očí a když se
všichni podívají dolů, otočit hlavu... 

Zřekněte se toho, co rozděluje vaši rodinu a všechny, které milujete. Pokud je
vaše tvrdohlavost důležitější než láska, pak nemáte problém s ostatními, ale sami se
sebou! Pokud máme pravdu, ale zůstali jsme díky tomu bez těch, kteří jsou nám 



07 GOSPA

nejbližší, co dobrého jsme udělali?! Jak je dobré říct si DOST. Změnit směr. Vaše
změna změní ostatní. 
Sobectví je zlo naší doby a každé doby. Sobectví je důsledkem ega, které se
arogantně tyčí nad všemi ostatními. Takový člověk sleduje pouze svůj vlastní zájem.
Sobečtí lidé ničí rodiny a národy. Ukažte, že to může být jinak, že zákon lásky stále
platí a že Boží cesta je v dávání. Násilí je stále častější. Po velkou část historie bylo
násilí spojeno s lidským tělem. Od válek po potraty, od drogových injekcí po léky.
Násilí proti tělu vedlo k chaosu. Metafyzické zlo souvisí s tělem. Pečujte o své tělo,
aby pro vás bylo snazší pozvednout ducha.
Moudrost. Naše doba zjevně postrádá moudrost. Měli byste ji hledat, modlit se za
ni k Duchu Božímu. A vědět, že láska otevírá prostor milosti. Jeremiáš nám říká:
"Miloval jsem tě věčnou láskou, proto jsem ti ochránil milost." Láska a milost jsou proto
součástí stejného Božího směru.

FRA JOZO GRBEŠ

Zdroj fotografie: časopis Glasnik Mira,
2022/08

Narodil se v roce 1966. V roce 1986
vstoupil do františkánského řádu.
Studoval filosofii a teologii. Na kněze
byl vysvěcen v roce 1993. Dlouhé
roky působil v USA. Od roku 2022 je
provinciálem Hercegovinské
františkánské provincie 

Zdroj textu: časopis Glasnik Mira, 2022/08

A nebojte se. Nenechte strach vstoupit do vašich duší. Po vzkříšení pozdravil
Kristus své přátele přesně tímto pozdravem: Nebojte se: já jsem to! Jak jednoduchá
je ta moudrost: Kde je On, tam není žádný strach! Kde je On, nikdo není ztracen!



FRA JURE BARIŠIĆ 

UVEDENÍ PÁNĚ
DO CHRÁMU -

SVÁTEK HROMNIC

2. února, 40. den po Vánocích,
církev slaví svátek Uvedení
Páně do chrámu, neboli
Hromnice. Je to památka na
událost, kdy Maria a Josef
podle Mojžíšova zákona
představili Ježíše v
jeruzalémském chrámu.
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Svátek Uvedení Páně do chrámu. Čtyřicet dní po Ježíšově narození ho přivedli do
chrámu, aby ho představili Bohu, protože Mojžíšův zákon předepisoval, že každý
prvorozený muž musí být představen v chrámu. Podle onoho starozákonního
židovského zvyku byla žena, která porodila syna, považována 40 dní za nečistou,          
 a pokud porodila dívku, pak 80 dní. Aby se očistila, musela obětovat jednu ovci nebo
jednu hrdličku, a kdyby byla rodina chudá, stačily dvě holubice. Prvorození patřili
Pánu, a proto museli být představeni v chrámu a vykoupeni. To udělali Maria a Josef,
přinesli Ježíše do chrámu, obětovali pár hrdliček nebo dvě holubice. Tím  Maria  splnila 

Tato událost je popsána v evangeliu podle Lukáše. V chrámu byl i stařec Simeon, který
Ježíše nazval Světlem, slovy „světlo k osvícení lidu“, proto se tento svátek nazývá také
Hromnice (v chorvatském jazyce tzv. "svátek svící", pozn. red.). Ten den se také při
mších svatých koná obřad žehnání svící. 

Chceme-li sami poznat
důležitost světla v našem životě,
stačí zůstat po určitou dobu ve
tmě, pak pochopíme, jak je pro
nás obtížné fungovat či
orientovat se v prostoru.
A když se o světle a důležitosti
světla mluví v Písmu svatém, pak
Bible nevidí světlo jako nástroj,
který nám slouží k osvětlení
temnoty, ale ta řeč je mnohem
smysluplnější a má hlubší
význam. Stejně tak svíce, které
zapalujeme   na  oltáři  v   liturgii

předpis na své očištění a vykoupení svého prvorozeného.
Ježíš se tehdy poprvé setkal se svým lidem, setkal se s ním v
osobě starce Simeona a prorokyně Anny, která, jak říká
evangelium, neopustila chrám.

nejsou jen další liturgickou ozdobou, ale skutečně symbolizují Ježíše Krista, který řekl,
že je Světlem světa, které osvěcuje každého člověka.



Buďme těmi, kteří
budou v našem
každodenním životě
hořet pro druhé, pak
v nás bude možné
zahlédnout Krista...
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Ježíš byl představen jako Světlo světa a přesně
to slavíme tímto svátkem. 
Tento svátek zjevení Páně je také svátkem
setkání stáří s mládím. Důstojnost stáří není
jen ve nastřádaných letech, není ani v šedivých
vlasech, ale důstojnost stáří je v rozpoznání
naplnění slibů v mladých. Simeon a Anna se
nedívali na Ježíše jako  na  malé dítě, ale na
slíbeného Mesiáše, to znamená,  že  hleděli  na

Při pohledu na svíčku si uvědomíme, že svíčka žije jen tehdy, když hoří pro druhé, když
hoří a když se dává sama, žádná jiná vlastnost svíček neexistuje.

Tento svátek nás vybízí, abychom hledali svou cestu v cestách těch, kteří poznali Krista
jako Světlo světa. Kdo jimi jsou?
Je to Marie a její poslušnost, je to stařec Simeon a jeho ochota pomoci bližnímu            
 v nouzi a je to také oběť Anny, která sloužila celý život v chrámu. Rozpoznali Světlo        
a nechali ho hořet ve svém srdci, a tak ukázali cestu druhým.

Buďme těmi, kteří budou v našem každodenním životě hořet pro druhé, pak v nás
bude možné zahlédnout Krista, poté v nás bude možné vidět starce Simeona, bude     
 v nás vidět prorokyně Anna a hlavně bude v nás vidět Blahoslavená Panna Maria. 
Nechejme tedy svítit toto Světlo života, aby náš život byl hodnotný a nakonec
naplněný. Ať se tak stane. Amen

útěchu, hleděli do budoucnosti. Jejich příkladný, zbožný a mravní život byl zárukou
jejich věčného mládí, protože mladická očekávání se naplnila v dítěti Ježíši.

Zdroj textu: https://radio-medjugorje.com/vijesti/medjugorje/blagdan-prikazanja-gospodinova-u-hramu-svijecnica-u-medugorju/



ROK 2022

STATISTIKA FARNOSTI
Podaných svatých přijímání:   
     1.522.600 (průměr 4.171 na den)
Koncelebrujících kněží:  
      36.706 (průměr 100 kněží na den)

25.12.2022

VÝROČNÍ ZJEVENÍ PRO VIZIONÁŘE
JAKOVA ČOLA
Zjevení začalo ve 14:18 a trvalo 8 minut. Jakov poté
předal následující poselství: Drahé děti! Dnes, kdy jas
Ježíšova narození prosvětluje celý svět, zvláštním
způsobem s Ježíšem v náručí prosím, aby se každé
srdce stalo Betlémskou jeskyní, v které se narodí můj
Syn a tím se vaše životy stanou světlem Jeho narození.
Dítka, žijete v nepokoji a strachu. Proto, dítka, v tento
milostný den proste Ježíše, aby posílil vaši víru a stal se
Pánem vašich životů. Protože, děti moje, pouze s
Ježíšem nebudete sledovat nepokoj, ale modlit se za
pokoj a žít v pokoji, a nebudete sledovat strach, ale
dívat se na Ježíše, který nás osvobozuje od všech
strachů. Jsem vaše Matka, která nad vámi neustále bdí
a žehnám vám svým mateřským požehnáním. 

31.12.2022 - 1.1.2023

PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU
Lidé z celého světa přivítali v Medjugorje příchod
nového roku modlitbou. Program začal ve 22h
adorací, ve 23:30 následovala mše svatá, kterou slavil
fra Jozo Grbeš, provinciál Hercegovinských
františkánů, spolu se 112 kněžími z různých zemí. 

5.1.2023

SLAVENA ZÁDUŠNÍ
MŠE ZA PAPEŽE
BENEDIKTA XVI.
Mons. Aldo Cavalli,
apoštolský vizitátor pro
farnost Medjugorje, který
předsedal zádušní mši
svaté za zesnulého
emeritního papeže
Benedikta XVI., při kázání
poděkoval za jeho život s
prosbou, aby jej Bůh přijal
do svého ráje.
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AKTUALITY
Z MEDJUGORJE



18.-25.1.2023

TÝDEN MODLITEB ZA JEDNOTU
KŘESŤANŮ
V tomto týdnu se scházeli věřící různých církví ke
společným modlitbám. Mottem byl citát z knihy proroka
Izajáše: „Učte se činit dobro, hledejte právo“ (Iz 1,17). 

 31.12.2022

ZEMŘEL PAPEŽ BENEDIKT XVI.
Ve věku 95 let zemřel ve Vatikánu emeritní papež
Benedikt XVI., který byl 265. papežem v dějinách
církve. V čele katolické církve byl v letech 2005 až
2013. Jeho poslední slova byla: „Pane, miluji tě!“. 

2022

USMRCENÍ
MISIONÁŘI
Podle agentury Fides
bylo v roce 2022 na
celém světě zabito       
 18 misionářů:  12 
 kněží, 1 řeholník, 3 
 řeholnice, 1 seminarista
a 1 laik. Nejvíce
misionářů bylo zabito v
Africe, následovala
Latinská Amerika a Asie.
Mysleme na ně ve svých
modlitbách.

ÚNOR 2023

MODLITEBNÍ
ÚMYSL NA ÚNOR
Modlitební úmysl
papeže Františka
svěřený celé církvi:
“Modleme se, aby každá
farnost měla vždy
otevřené dveře pro
každého.” Vyjadřuje to
jeho touhu, aby se
farnosti staly skutečným
místem společenství
mezi lidmi a místem
přijetí bez výjimek.

31.1.-5.2.2023

APOŠTOLSKÁ CESTA
PAPEŽE FRANTIŠKA
Svatý otec se vydal jako
poutník smíření a pokoje na
svou 40. zahraniční cestu do
Konga a Jižního Súdánu.
Záměrně zvolil tyto dvě
země sužované konflikty a
vykořisťováním, aby jim tak   
vyjádřil svoji blízkost. Chce
jim přinést Boží Slovo,
naději na mír a dialog, cesta
má i ekumenický rozměr.
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AKTUALITY
Z NÁBOŽENSKÉHO

SVĚTA



DRAHÉ DĚTI!
 

DNES VÁM PŘINÁŠÍM SVÉHO SYNA JEŽÍŠE, ABYSTE BYLI
JEHO POKOJEM A ODLESKEM JASU A RADOSTI NEBE. 

MODLETE SE, DÍTKA, ABYSTE BYLI OTEVŘENÍ PRO
PŘIJETÍ POKOJE, PROTOŽE MNOHÁ SRDCE JSOU
UZAVŘENA VOLÁNÍ SVĚTLA, KTERÉ MĚNÍ SRDCE. 

JSEM S VÁMI A MODLÍM SE ZA VÁS, ABYSTE SE OTEVŘELI
A PŘIJALI KRÁLE MÍRU, KTERÝ NAPLŇUJE VAŠE SRDCE

TEPLEM A POŽEHNÁNÍM. 
 

DĚKUJI VÁM, ŽE JSTE PŘIJALI MOU VÝZVU.
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Poselství Panny Marie z 25.12.2022
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DRAHÉ DĚTI!
 

MODLETE SE SE MNOU ZA MÍR, PROTOŽE SATAN SI PŘEJE
VÁLKU A NENÁVIST V SRDCÍCH A NÁRODECH. 

PROTO SE MODLETE A OBĚTUJTE VAŠE DNY PRO PŮST 
A POKÁNÍ, ABY VÁM BŮH DAL POKOJ. 

BUDOUCNOST JE NA ROZCESTÍ, PROTOŽE MODERNÍ ČLOVĚK
BOHA NECHCE. PROTO JDE LIDSTVO VSTŘÍC PROPASTI. 

DÍTKA, VY JSTE MOJE NADĚJE. 
MODLETE SE SE MNOU, ABY SE NAPLNILO TO, 

CO JSEM ZAPOČALA VE FATIMĚ A ZDE. 
MODLETE SE A BUĎTE SVĚDKY MÍRU VE SVÉM OKOLÍ 

A BUDETE LIDMI POKOJE.
DĚKUJI VÁM, ŽE JSTE PŘIJALI MOU VÝZVU.



Vydejte se s Centrem Medjugorje, z.s. na poutní cestu
k Panně Marii do Medjugorje. 
Nechejme se Jí vést blíž k Ježíši. Ona na nás čeká...

TERMÍNY POUTNÍCH CEST DO MEDJUGORJE
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TERMÍNY AUTOBUSOVÝCH POUTÍ:

VYDEJTE SE S NÁMI
K PANNĚ MARII DO
MEDJUGORJE

VÍCE INFORMACÍ A PŘIHLAŠOVÁNÍ:

www.centrum-medjugorje.cz

14.-20.4.2023   SVÁTEK BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ
25.-31.7.2023   FESTIVAL MLÁDEŽE - MLADIFEST + moře
13.-19.8.2023   NANEBEVZETÍ P.MARIE + moře
24.-30.9.2023   SVATÝ VÁCLAV, MODLITBA ZA NÁROD

V jednom z poselství Panna Maria řekla, že ti,
co přijdou na pouť do Medjugorje, jsou Jí
osobně pozvaní. Ona dává touhu do srdce,
touhu vypravit se na cestu za Ní, za naší
Matkou a přímluvkyní...
Uslyšíme v hluku tohoto světa její tiché
pozvání? Budeme mít odvahu na něj
odpovědět? Zvednout se od našeho
každodenního uspěchaného života                 
 a duchovně se zastavit? Věnovat několik dní
Bohu skrze modlitbu, mši svatou, adoraci,
svědectví, přednášky, společenství...



Moje sestry už v Medjugorji byly a přinášely odsud svá nadšená svědectví. Ale já
jsem měla pocit, že je pro mě uskutečnění této touhy zcela nereálné a neřešitelné.
Doma byly 3 malé děti, často jsme neměli co jíst, peníze nebyly ani na to nejnutnější.
Stále jsem prosila a prosila. Touha odjet na toto místo byla stále větší a větší.

SVĚDECTVÍ SVĚTLANY N.:

TA NOC V
MEDJUGORSKÉM
BETLÉMĚ MI
ZMĚNILA ŽIVOT
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Až se nade mnou Panna Maria slitovala a poslala řešení. Jedna sestra s neteří měly
zaplacenou pouť na 15. výročí zjevení, ale neteř nečekaně nemohla odjet. Tak kdo
pojede místo ní? Neteř byla ochotná přijet hlídat děti a já jsem mohla balit věci             
a zařizovat vše nutné. Radost, kterou jsem prožívala, se nedala popsat. Cesta
autobusem mi uběhla velmi rychle, ale v Medjugorji přišlo velké zklamání. Je zde tolik
poutníků, že není možnost nás ubytovat. Autobus nás odvezl do 6 km vzdáleného
Čitluku. Odsud jsme měli dojíždět na program. Tak to jsem vůbec nebyla schopná
přijmout. Tak dlouho jsem toužila jet na toto místo a nyní zde nebudu moci spávat?
Naštěstí jsme měly se sestrou spacáky a naivně jsme se rozhodly hledat v Medjugorji
ubytování na vlastní pěst. Byla jsem odhodlaná spát třeba na lavičce u kostela. Přidal
se k nám další poutník z autobusu a společně jsme z Čitluku vyrazili pěšky se všemi
věcmi zpět do Medjugorje. Začali jsme hledat nocleh. V Medjugorji bylo neskutečné
množství lidí. Otec Barbarić uspořádal ten večer megakoncert mnoha velikánů
operní hudby, na který se sjíždělo neskutečné množství lidí a mezi nimi i mnoho 

Psal se rok 1996 a já jsem prožívala
těžké chvíle svého rodinného života      
a neřešitelný vztah s manželem. Moc
jsem si přála jet na pouť do
Medjugorje a hledat tam Boží řešení
své situace. 



státníků z různých zemí. Museli jsme se ulicemi doslova prodírat. K nám třem se
postupně přidalo ještě 6 dalších Čechů, kteří také nechtěli bydlet mimo toto
nádherné poutní místo. Chodili jsme všemi ulicemi Medjugorje a snažili se
domlouvat rukama nohama, ale marně. Nikdo nás nechtěl ubytovat. Přišel večer,
ulice se vyprázdnily, protože všichni byli na koncertě. Ale my jsme se stále se všemi
věcmi trmáceli ulicemi a prosili, ale marně.  Už to vypadalo, že budeme nocovat
opravdu na lavičce. Ale najednou se   proti   nám objevil muž   s  velikým kloboukem
a hlásil, že „tam někde“ je ještě mnoho místa. Ať jdeme s ním. Ale ztratil ve tmě směr
a my s ním znovu bloudili a bloudili…. Koncert dávno skončil, blížila se půlnoc, kopce
Podbrdo i Križevac byly krásně osvětlené, ale my jsme stále neměli střechu nad
hlavou. Na maximum unavení jsme se konečně dostali na místo. Někteří zde již spali,
proto jsme si v tichosti téměř ve tmě rozložili karimatky na volná místa na igelitu na
zemi a uložili se ke spánku.
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Probudila jsem se v brzkých ranních hodinách.
Kolem ještě všichni spali. Potichu jsem se
vykradla ze spacáku a vyšla ven. Stála jsem
udivená - neschopná slova. To místo, na které
jsme byli dovedeni, byl chlév. Krávy byly uvázané
v zahradě u stromu a my jsme se stali na pár nocí
obyvateli jejich příbytku. Tak tohle jsi mi
připravila Matko Boží? Pozvala jsi mě, abych
spolu s tebou prožila radost Betléma? Nebyla
jsem schopná pohybu. Stála jsem       za chlévem,
s úžasem se      dívala na Podbrdo    a   děkovala
a děkovala.

V tom týdnu jsem prožila tolik neskutečných chvil
- noční zjevení P. Marie na Podbrdu, hejna 
 krásných motýlků, kteří kolem mne poletovali na
Križevaci, sluneční zázrak, večerní program u
kostela, nezapomenutelné adorace, mše tehdy
pro mě ještě neznámého kněze Filipa Steinera…..
Ale to, co mě asi nejvíc oslovovalo, bylo obrovské
množství lidí z celého světa, kteří chodili a
veřejně se všude v ulicích modlili růženec. „Tohle
jsou Mariiny děti“. A já si po všem tom trápení ve
vlastní rodině stále více uvědomovala, že zde
vrůstám každým okamžikem víc a víc do této
nádherné rodiny. Rodiny Panny Marie. Tehdy v
tom Medjugorském Betlémě jsem se už navždy
stala jejím dítětem…. Děkuji Ti - Matko Boží i
Matko moje. DĚKUJI!



ARCIBISKUP 
LAZZARO YOU HEUNG SIK

ON JE NA LOĎCE
S NÁMI
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Kázání k 5. neděli v
mezidobí, roční cyklus C,
evangelium: Lk 5, 1-11.

Drazí,    slavíme    liturgii
5. neděle v mezidobí.
Jsme shromážděni u
stolu Páně, pod
starostlivým pohledem
Panny Marie, jako kdysi
učedníci ve večeřadle.
Slovo, které jsme právě
slyšeli (Lk 5,1-11, pozn.
redakce), oživuje křestní
výzvu každého z nás:
následovat Ježíše!
Díky křtu jsme skutečně
oděni do důstojnosti dětí,
posláni, abychom byli
svědky toho, jak Bůh
působí každý den v
našich životech. My
všichni jsme, z podstaty
své existence, 
 „povoláni“: Bůh nás
povolal do života pro
jeden plán lásky. 

Objevit své povolání
znamená především
vědět, kdo jsme a kam
směřujeme, ocenit
velikost a důstojnost
toho, že jsme Božími
dětmi a učedníky Jeho
Syna, každý den přijímat
novost následování a
radost, že nás zasáhla
trojjediná láska.

Dnešní liturgie odráží
hlubokou zkušenost,
kterou každý z nás žije
před Boží velikostí:
vědomí vlastní chudoby,
vlastní omezenosti,
vlastní malosti před
Božím majestátem. 
Stejně jako Izajáš, který
když se ocitne v chrámu
před Hospodinovým
majestátem, zvolá:
„Běda mi, křičím,
protože jsem muž
nečistých rtů.“ (Iz 6,5)

Boží slovo nám však
znovu nabízí „dobrou
zprávu“, která přichází,
aby tuto propast
překlenula; co se
vlastně stane s
prorokem, který v Boží
přítomnosti cítí „že
selhal“? Hospodin čistí 
 rty Izaiáše, odpouští
mu hříchy a posílá ho
na misii.
To se stává i Šimonu
Petrovi. Po dlouhé,
bolestné noci, ve které
nic nechytil, důvěřuje
Ježíšovu slovu a znovu
spouští sítě do moře. A
když se hned naplní
rybami, zvolá: „Jdi ode
mě! Jsem člověk hříšný,
Pane!" (Lk 5,8). Ale Ježíš
ho vyzývá, aby se
nebál, a vyzývá ho, aby
byl apoštolem a hlásal
evangelium.

...Díky křtu jsme
skutečně oděni do
důstojnosti dětí,
posláni, abychom
byli svědky toho, 
jak Bůh působí 
každý den v našich
životech...
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vyrovnáváme se se svou
malostí, riskujeme, že
nás přemůže rezignace
a pesimismus. Ale
osvíceni Slovem života si
uvědomujeme, že Pán si
vybral přesně naši loď,
která je trochu
zchátralá, a naše
prázdné sítě.
A pak se v nás znovu
rodí nadšení, znovu
vzplane důvěra,
navzdory chybám a
neúspěchům. Je s námi
na lodi!

Maria věděla, jak
pěstovat tuto důvěru v
přítomnost a působení
Pána ve svém životě.
Zpočátku si také všímá
vzdálenosti, skutečně se
cítí malá a chudá před
plánem Nejvyššího;
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Ježíš to dělá s každým z
nás: přibližuje se, zvedá
nás, když jsme zklamaní,
protože každému se
může stát, že celou noc
pracuje a nic se nedaří,
jako se to stalo Petrovi,
který se musel vypořádat
s prázdnými sítěmi.
Tváří v tvář našim
plánům, našim snům,
našemu každodennímu
závazku sloužit Království
se někdy může stát, že
musíme dát své prázdné
sítě do pořádku. S tak
velkou obětavostí a
nasazením z naší strany
nevidíme takové
výsledky, které jsme
očekávali a v které jsme
doufali. A pak tam
zůstaneme nehybně, s
pocitem selhání v srdci, 

ale když se později otevřela
Boží vůli, zvolala: „že se sklonil
ke své služebnici v jejím
ponížení.“ (Lk 1,48)
Zachováme-li Boží slovo ve
svém srdci, Ježíšova matka nás
ujišťuje, že nám pomůže
nahlížet na naši existenci
novým pohledem, ale také na
naši osobní a rodinnou historii,
stejně jako historii naší země, a
tím odhaluje, že všechny
události, i ta nejbolestivější,
jsou ve světle víry  součástí
plánu spásy.
Maria nás učí, že když
dovolíme Pánu jednat,
můžeme žít v radosti a
díkůvzdání. Maria je hlasem
všech malých a posledních v
historii. Kdo jako Ona důvěřuje
Bohu, ten již vyhrál a již viděl
své vítězství nad zlem a
veškerou nespravedlností.
Jejím čistým rukám a Jejímu
Mateřskému Srdci dnes
svěřujeme život a službu
Svatého otce, biskupů, kněží,
jáhnů a také naši modlitbu za
všechny, kteří přijímají Ježíšovo
volání a mají odvahu Mu dát
svůj život.

Chvalme s Ní Pána, oslavujme
Ho všemi svými hlasy, a tak
objevíme a okusíme krásu
každodenního nasazení svého
života do služby Pánu pro
dobro Církve a našich bratří.
Amen.

Zdroj textu: 
http://medjugorje.hr/files/file/glasnik
-mira/glasnik-2-2022s.pdf



11.2.2023

VALENTINSKÁ POUŤ ZAMILOVANÝCH
Místo konání: PŘÍBOR, kostel sv.Valentina
Popis: Pouť zamilovaných, v 16h mše svatá - slouží
P. Daniel Vícha, poté koncert Adama Bubika.
Více na: https://1url.cz/ArSp8

25.3.2023

POSLANÝ ŽÍT VE SPOLEČENSTVÍ
Místo konání: ZLÍN, kostel sv. Filipa a Jakuba
Popis: Akce určená vedoucím a členům křesťanských
společenství. Také pro všechny, kteří touží patřit do
společenství nebo touží založit nové společenství.
Více na: https://www.credonf.cz/blog/poslany-zit-ve-
spolecenstvi

13.-14.2.2023

CARRY THE LOVE
Místo konání: BRNO
Popis: Akce chce oslovit
dnešní generaci Ježíšovým
poselstvím a povzbudit
věřící k životnímu stylu
lásky a evangelizace.
Více na:
https://www.credonf.cz/blog
/carry-the-love

2.-5.3.2023

DIVOKÝ! -
SETKÁNÍ MUŽŮ
Místo konání: 
NOVÉ MĚSTO POD SMRKEM
Popis: Mužská konference k
oslavě Boha a prohloubení
vztahu s Ním, aby měnil
naše srdce.
Více na:
https://kmspraha.cz/akce-
aktivity/kalendar-krestanskych-
akci/divoky

11.3.2023

POSTNÍ OBNOVA
PRO MANŽELSKÉ
PÁRY
Místo konání: 
HRADEC NAD MORAVICÍ
Popis: Témata postní
duchovní obnovy: Když se
do manželství vkrádá
stres, Manželské
vykročení ve stvoření.
Více na:
https://www.prorodiny.cz/cent
rum-pro-rodinu-a-socialni-
peci/aktuality/postni-duchovni-
obnova-pro-manzelske-pary-
11-3-2023-hradec-n-mor/
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DOPORUČUJEME
DUCHOVNÍ AKCE

https://1url.cz/ArSp8
https://www.credonf.cz/blog/poslany-zit-ve-spolecenstvi
https://www.credonf.cz/blog/carry-the-love


CENTRUM MEDJUGORJE, Z.S.:
IČO: 17544866
Tel.: +420 723 230 310
E-mail: gospa@centrum-medjugorje.cz
Web: www.centrum-medjugorje.cz
Číslo účtu: 317544866/2010 (Fio banka)

Děkujeme za vaši finanční podporu! 
Pomáháte nám šířit mariánskou úctu v naší zemi!

QR vizitka QR platba

VYDÁVÁ:

Použité fotografie v časopise: archiv Centra Medjugorje, pokud není u fotografie uvedeno jinak.

CENTRUM
MEDJUGORJE - 
S MARIÍ NA CESTĚ
K JEŽÍŠI


